ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

ПО ПРОВЕДЕНИЮ НЕЗАВИСИМОЙ ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА УСЛОВИЙ

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ОРГАНИЗАЦИЯМИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

ПРОТОКОЛ

07 мая 2024                № 1

г. Биробиджан

Заседания общественного совета по проведению независимой оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности

организациями, осуществляющими образовательную деятельность

Председательствующий: Т.А. Файн

Присутствовали: Т.А. Файн, А.А. Лазарев, И.В. Филипенко, А.А. Река,

Е.П. Безматерных

Приглашенные: И.В. Карепов, С.В. Мавричева, М.П. Сапуга

Повестка:

1. Организационные вопросы.

2. Об утверждении плана работы общественного совета по

проведению независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности организациями, осуществляющими

образовательную деятельность на 2024 год.

3. Об определении перечня организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, в отношении которых планируется

проведение независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности в 2024 году.

4. О рассмотрении проекта конкурсной документации на

выполнение работ (оказание услуг) по проекту: «Сбор и обобщение

информации по показателям, характеризующим общие критерии оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности

организациями, осуществляющими образовательную деятельность на

территории Еврейской автономной области».

5. О результатах мониторинга посещения гражданами сайта

bus.gov.ru и их отзывов.

ПО 1 ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ СЛУШАЛИ:

 Филипенко Ирину Викторовну, Безматерных Евгению Перфильевну,

Файн Татьяну Анатольевну, Река Александра Александровича, Лазарева

Александра Александровича

РЕШИЛИ:

1. Избрать председателем общественного совета – Файн Татьяну

Анатольевну, заместителем председателя общественного совета – Филипенко

Ирину Викторовну, секретарем общественного совета – Безматерных

Евгению Перфильевну.

ПО 2 ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ СЛУШАЛИ:

Файн Татьяну Анатольевну – предложила к рассмотрению проект

плана работы общественного совета по проведению независимой оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности

организациями, осуществляющими образовательную деятельность на 2024

год.

ВЫСТУПИЛИ: А.А. Лазарев, И.В. Филипенко, А.А. Река

РЕШИЛИ:

1. Утвердить план работы общественного совета по проведению

независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности организациями, осуществляющими образовательную

деятельность на 2024 год (приложение 1).

2. Рекомендовать департаменту образования Еврейской автономной

области разместить на официальном сайте план работы общественного

совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности организациями, осуществляющими

образовательную деятельность на 2024 год.

ПО 3 ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ СЛУШАЛИ:

Файн Татьяну Анатольевну – предложила для рассмотрения и

утверждения перечень организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, в отношении которых планируется проведение независимой

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в

2023 году.

 ВЫСТУПИЛИ: А.А. Лазарев, И.В. Филипенко, А.А. Река,

Е.П. Безматерных

РЕШИЛИ:

1. Утвердить перечень организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, в отношении которых планируется

проведение независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности в 2024 году (приложение 2).

2. Департаменту образования Еврейской автономной области

разместить на официальном сайте перечень организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, в отношении которых планируется

проведение независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности в 2024 году.

ПО 4 ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ СЛУШАЛИ:

Файн Татьяну Анатольевну – предложила для рассмотрения проект

конкурсной документации на выполнение работ (оказание услуг) по проекту:

«Сбор и обобщение информации по показателям, характеризующим общие

критерии оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности организациями, осуществляющими образовательную

деятельность на территории Еврейской автономной области»

РЕШИЛИ:

Принять проект конкурсной документации, в том числе техническое

задание на выполнение работ (оказание услуг) по проекту: «Сбор и

обобщение информации по показателям, характеризующим общие критерии

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности

организациями, осуществляющими образовательную деятельность на

территории Еврейской автономной области».

ПО 5 ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ СЛУШАЛИ:

Сапугу Максима Петровича, главного специалиста-эксперта отдела

контроля и надзора в сфере образования по вопросу «О результатах

мониторинга посещения гражданами сайта bus.gov.ru и их отзывов».

Мониторинг проводится ежемесячно, по состоянию на 01.05.2024 года

поступило 2 отзыва (положительные) граждан по результатам ознакомления

с представленной на официальном сайте для размещения информации о

государственных (муниципальных) учреждениях www.bus.gov.ru о

проведенной независимой оценке качества оказания услуг организациями в

сфере образования.

ВЫСТУПИЛИ: Файн Т.А., Лазарев А.А.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

Председатель                                                                                            Т.А. Файн

http://www.bus.gov.ru/

Приложение 1

                                                                                            УТВЕРЖДЕН

протоколом общественного совета по

проведению независимой оценки качества

условий осуществления образовательной

деятельности организациями,

осуществляющими образовательную деятельность

от 07.05.2024 № 1

План

работы общественного совета по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность на 2024 год

 План деятельности подготовлен на основании частей 6 и 7 статьи 95.2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»

№ Мероприятие Вопрос к заседанию Период

реализации

Ожидаемый результат

1 Определение перечня организаций,

осуществляющих образовательную

деятельность, в отношении которых

планируется проведение независимой

оценки качества в 2024 году

О рассмотрении перечня организаций,

осуществляющих образовательную

деятельность, в отношении которых

планируется проведение независимой

оценки в 2024 году.

II квартал

2024 г.

Определен перечень

образовательных организаций

для проведения независимой

оценки в 2024 году

2 Участие в рассмотрении проекта

документации о закупках работ, услуг

в целях отбора департаментом

образования ЕАО организации,

которая осуществляет сбор и

обобщение информации о качестве

условий осуществления

образовательной деятельности

О рассмотрении проекта

документации об отборе оператора по

проведению независимой оценки.

II квартал

2024 г.

Одобрен проект конкурсной

документации

образовательными организациями.

3 Проведение независимой оценки в

отношении образовательных

организаций с учетом информации

оператора, представление результатов

независимой оценки, а также

предложений об улучшении

деятельности образовательных

организаций

О результатах проведения в 2024 году

независимой оценки качества условий

осуществления образовательной

деятельности в отношении

образовательных организаций с

учетом информации оператора и

предложениях об улучшении

деятельности образовательных

организаций.

IV квартал

2024 г.

Проведена независимая

оценка в отношении

образовательных организаций

с учетом информации,

представленной организацией-

оператором.

Сформированы предложения

об улучшении деятельности

образовательных организаций,

в отношении которых в 2024

году проведена независимая

оценка.

4 Рассмотрение результатов

мониторинга посещения гражданами

официального сайта для размещения

информации о государственных

(муниципальных) учреждениях (далее

— сайт bus.gov.ru) и анализа их

отзывов о результатах НОКО

О рассмотрении результатов

мониторинга посещения гражданами

сайта bus.gov.ru и анализа их отзывов

о результатах НОКО

IV квартал

2024 г.

Рассмотрены результаты

мониторинга посещения

гражданами сайта bus.gov.ru и

анализа их отзывов о

результатах НОКО

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

протоколом общественного совета по

проведению независимой оценки качества

условий осуществления образовательной

деятельности организациями,

осуществляющими образовательную

деятельность от 07.05.2024 № 1

Перечень

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в отношении

которых планируется проведение независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности в 2024 году

№ Наименование образовательной организации

1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия

№ 1»

2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 23

с этнокультурным (еврейским) компонентом»

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа № 4»

4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 5»

5 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 6»

6 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 7»

7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 8»

8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 10

9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 11»

10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная

общеобразовательная школа № 14»

11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 16»

12 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Специальная

(коррекционная) школа»

13 Областное государственное автономное общеобразовательное учреждение

«Центр образования «Ступени»

14 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа села Бирофельд»

15 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа села Найфельд имени гвардии лейтенанта

Сывульского Владимира Алексеевича»

16 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа им. И.А. Пришкольника села Валдгейм»

17 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа с. Надеждинское»

18 Муниципальное казенное образовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа села Дубового»

19 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа села Желтый Яр»

20 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Центр

образования имени полного кавалера ордена Славы Владимира Израйлевича

Пеллера» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной

области

21 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Начальная

школа - детский сад с. Опытное Поле»

22 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение среднего

общего образования «Школа № 2 г. Облучье»

23 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 3 г. Облучье» имени Героя Советского Союза

Юрия Владимировича Тварковского

24 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 4 п. Хинганск»

25 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 5 с. Пашково»

26 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа имени Густава Ивановича Радде»

27 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 9 п. Известковый»

28 Муниципальное казённое образовательное учреждение «Центр образования

имени полного кавалера ордена Славы Ивана Александровича

Раскопенского» п. Кульдур

29 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение среднего

общего образования «Школа № 15» пос. Биракан

30 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 18 п. Теплоозерск»

31 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 24 п. Бира»

32 Областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение

«специальная (коррекционная) школа-интернат, реализующая

адаптированные основные общеобразовательные программы для

обучающихся с нарушением интеллекта»

33 Областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Центр образования «Приоритет»

34 Частное общеобразовательное учреждение «РЖД лицей № 19»

35 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1 п. Смидович»

36 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 2 п. Николаевка»

37 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 3 п. Смидович»

38 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 4 с. Даниловка»

39 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 5 с. Камышовка»

40 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 7 п. Николаевка»

41 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 8 с. Аур»

42 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Школа-сад № 9

с. Песчаное»

43 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 10 п. Волочаевка»

44 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 11 с. Волочаевка»

45 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 18 п. Приамурский»

46 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Школа-сад № 22

с. им. Тельмана»

47 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа с. Ленинское»

48 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа с. Дежнево»

49 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа с. Биджан»

50 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа с. Бабстово»

51 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Центр

образования имени Георгия Алексеевича Ушакова»

52 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа с. Степное»

53 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Начальная

общеобразовательная школа с. Кукелево»

54 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Начальная

школа – детский сад села Новое»

55 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа с. Новотроицкое»

56 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа с. Калинино»

57 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа с. Воскресеновка»

58 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Начальная

общеобразовательная школа с. Ленинское»

59 Областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Специальная (коррекционная) школа-интернат» ОГОБУ СКШИ

с. Ленинское

60 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа села Амурзет»

61 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа села Благословенное имени Героя Советского

Союза Георгия Дорофеевича Лопатина»

62 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа села Екатерино-Никольское»

63 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа с. Полевое»